Nº 36, segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022000123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2017 - UASG 090004

No- Processo: 19765320164018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de lâmpadas LED (Light Emitting
Diodes- Diodos Emissores de Luz) para a Justiça Federal - Seção
Judiciária do Maranhão. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
20/02/2017 de 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire,
N. 300, Areinha SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090004-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 20/02/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/03/2017 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: A cópia do Edital poderá ser obtida através do
fornecimento de mídia eletrônica pela parte interessada ou, ainda,
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIDEC - 17/02/2017) 090004-00001-2017NE800028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 074/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: VIVIANE KNORICH RAMOS. OBJETO: Prestação de ser-
viços de manutenção de jardim para o edifício sede da JFMG em
Pouso Alegre. VALOR: R$210,00 mensais. VIGÊNCIA: De
01/01/2017 a 31/12/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de
empenho nº 2017NE000435, emitida em 08/02/2017, Programa de
Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional
(PTRES 096903), natureza de despesa: 339039-79. BASE LEGAL:
Processo eletrônico nº 0029170-25.2016.4.01.8008, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2017. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz Moreira de Carvalho,
pela Contratante, e a Sra. Viviane Knorich Ramos, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 0000183-74.2015.4.03.8002. Contratante: Justiça Fede-
ral/MS. Contratada: Clima Teck Climatização Ltda - EPP (CNPJ:
05.679.838/0001-77). Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
04.009.10.2014-JF/MS. Pregão Eletrônico nº 02/2014. Objeto: Pror-
rogação da vigência do contrato, por mais 12 meses, a partir de
10/03/2017. Valor Global: R$ 95.340,00. Assinatura: 16/02/2017. Sig-
natários: Pelo Contratante: Dr. Jean Marcos Ferreira, Juiz Federal
Diretor do Foro. Pela Contratada: Rodinei Schmitt - representante
legal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2016

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Decreto nº 5.450/2005, torna
público que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da
licitação em epígrafe, que tem como objeto o Registro de preços para
aquisição de materiais de processamento de dados, em que foi de-
clarada vencedora e a ela adjudicado o objeto do pregão, a empresa:
INFO-SIG COMÉRCIO DE SURIMENTOS E INFORMÁTICA EI-
RELLI ME, CNPJ nº 23.442.506/0001-56, lote 1, no valor de R$
72.000,00; LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA IN-
FORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ nº 10.742.589/0001-57, lotes 2 e 3,
no valor de R$ 26.900,00 e R$ 3.499,80 e MARIA ODALEA GUER-
RA CO - L2 COMERCIAL EIRELI ME, lote 5, no valor de R$
12.799,50, totalizando 115.199,30.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE
F R E I TA S
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2017 - UASG 090018

No- Processo: 0007111-74.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de blindagem completa, incluindo capô dianteiro,
para-lamas e pneus, para um veículo tipo camioneta cabine dupla,
marca Nissan, modelo Frontier XE 4x4, ano/modelo 2012/2013. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/02/2017 de 13h00 às 17h59.
Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 - 6º Andar Cabral - CURITIBA -
PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090018-05-6-2017.

Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2017 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/03/2017 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de

Licitações

(SIDEC - 17/02/2017) 090018-00001-2017NE000067

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 3/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 0000680-87.2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
aplicação de vacinas antigripais no âmbito da Justiça Federal Seção
Judiciária do Paraná.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de

Licitações

(SIDEC - 17/02/2017) 090018-00001-2017NE000067

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2017 - UASG 090010

No- Processo: 109/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual e futura aquisição de açúcar, café e chá para a
Justiça Federal em Alagoas. Total de Itens Licitados: 00009. Edital:
20/02/2017 de 09h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço:
Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO - AL ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090010-05-4-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/02/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da SLC

(SIDEC - 17/02/2017) 090010-00001-2017NE000045

plementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, em atendimento ao processo administrativo n.º 465754/2017.
O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado
ou no site http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085.

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo. Processo Administrativo nº: 047/2015; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº:
15.131.560/0001-52; Contratada: SOMPO Seguros S.A. CNPJ/MF nº:
61.383.493/0001-80; Objeto: Alteração de Razão Social da empresa
contratada; Vigência do Termo Aditivo: 17/02/2017 a 17/02/2018;
Valor do Termo Aditivo: R$ 7.790,74; Data de Assinatura:
17/02/2017.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017 - SRP

Menor Preço Por Lote (Único). Processo Administrativo nº 145/2016,
Pregão Eletrônico n° 3/2017. Objeto: Registro de Preços para con-
tratação, sob demanda, de empresa especializada em serviços grá-
ficos. Edital disponível a partir de 20/02/2017 de 09:00h às 17:00h no
endereço: Rua Formosa, 367, 23º andar, Centro, São Paulo, ou no
endereço eletrônico http://transparencia.causp.gov.br ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br Entrega das Propostas: a partir de
20/02/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/03/2017 às 10h00 (horário de Brasília/DF) no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JULIANA CHAIM
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

16ª Convocação de aprovado no Concurso 001/2014.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná -

CAU/PR, em virtude da homologação do resultado do Concurso Pú-
blico nº 001/2014 - CAU/PR, publicado no DOU (Edição nº 150 de
07/08/2014, Seção 3, páginas 152-154), CONVOCA o seguinte apro-
vado: - 4ª colocado para a vaga de Analista de TI - Curitiba/PR,
MARCOS VINÍCIUS RISSATO RAMOS, inscrição nº 6023; Por esta
convocação o mesmo terá o prazo de 15 dias, a contar desta pu-
blicação, para se apresentar na Sede do CAU/PR, manifestando in-
teresse ou não em assumir a vaga para a qual foram aprovados. A não
manifestação dentro do prazo supracitado implicará em renúncia tá-
cita à vaga e a consequente eliminação da lista de classificação do
referido concurso.

Curitiba-PR, 17 de fevereiro de 2017.
JEFERSON DANTAS NAVOLAR

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
nº 2016/000992. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços
tradução para o português de textos do idioma inglês, e versão desse
idioma para o português, conforme demanda, para serem executados
por empresa ou profissional especializado no ramo, conforme os
termos e condições estabelecidas no Termo de Referência e seus
anexos.

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/02/2017) 383500-02017-2017NE000034

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 17.975/2017. Contratante: Cofecon. Contratado: DEXION
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 37.074.796/0001-37. Contrato
1/2017. Objeto: licença mensal de uso, manutenção e suporte técnico
dos programas de informática para confecção de folha de ponto. Valor
Global: R$ 2.906,28. Vigência: de 2/4/2017 a 1º/4/2018. Assinatura:
13/2/2017. Fundamento legal: Lei 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD n° 0538/2015. Entidade Concedente: Conselho Federal de En-
fermagem. Entidade Convenente: Conselho Regional de Enfermagem
de Sergipe. Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência do Termo de
Cooperação n° 19/2015. Período Prorrogado: 27/02/2017 a
27/08/2017. Data da Assinatura: 14/02/2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE ALAGOAS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CNPJ/MF nº
15.148.889/0001-26 e Construtora Maxxi Ltda - EPP - CNPJ/MF nº
13.384.705/0001-000. Objeto: auxilio da divulgação de treinamentos
de extensão aos profissionais de arquitetura. Vigência: 12 meses.
Assinaturas: Tânia Maria Marinho de Gusmão - Presidente do
CAU/AL - e Gabriel Gama Carnaúba Azevedo - Data da assinatura:
22 de dezembro de 2016.

Convenentes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CNPJ/MF nº
15.148.889/0001-26 e Conselho Nacional dos Peritos Judiciais da
Republica - CNPJ/MF nº 05.506.344/0001-90. Objeto: cooperação
mútua para proporcionar aos associados do CAU/AL abatimento em
cursos de perícia judicial. Vigência: 24 meses. Assinaturas: Tânia
Maria Marinho de Gusmão - Presidente do CAU/AL - e José Ricardo
Rocha Bandeira - Data da assinatura: 31 de dezembro de 2016.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás autarquia
federal, CNPJ 14.896.563/0001-14, com sede na Av. Engenheiro Eu-
rico Viana nº 25 Ed. Concept Office 3º andar, Vila Maria José, CEP
74815-465, em Goiânia, Goiás por intermédio do Pregoeiro e dos
membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão Presencial nº
1/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que as
08h30 (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília/DF, do dia 09
de março de 2017, na sede do CAU/GO, será realizada a reunião de
recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e "Documentação"
do Pregão Presencial nº 1/2017, tipo Menor Preço Por Lote, destinado
à Contratação de Empresa Para Fornecimento Parcelado de Gêneros
Alimentícios, Descartáveis, Higiene e Utensílios, destinada exclu-
sivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno
porte conforme condições e demais especificações estabelecidas neste
Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº
10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Com-

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-20T06:15:45-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial